Volume: 8 - Número: 366 de 5 de Dezembro de 2022

ISSN2764720X

DATA: 05/12/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE SÃO
MATEUS DO MARANHÃO/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

Assinado eletronicamente por:
Edimilson Viana da Silva

CPF: ***.315.753-**
em 05/12/2022 21:49:22
IP com n°: 192.168.0.104

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=1522

ISSN2764720X

EXECUTIVO

aDOM 1/3www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 366/2022 - 05/12/2022PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

 - AVISO DE  - LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 035/2022

AVISOS DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRONICO Nº 035/2022 - O Município de São Mateus do Maranhão - MA, torna público aos interessados que, com base na Lei

nº 10.520/02, Decreto federal n° 10.024/2019 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posterior es, fará realizar às

15h00min (horário de Brasília) do dia 19 de dezembro de 2022, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 035/2022, do tipo menor preço

global, tendo por objeto o Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços d e

Videomonitoramento 24 horas, com fornecimento em regime de comodato de todos os equipamentos necessários á execução dos servi ços,

incluindo as manutenções preventivas e corretivas dos equipamentos de segurança instalados nos prédios públicos do Município de São Mateus

do Maranhão/MA. A sessão pública acontecerá pelo site: http://www.licitasaomateus.com.br . O Edital está disponibilizado, na íntegra, no

endereço eletrônico: www.licitasaomateus.com.br , https://www.saomateus.ma.gov.br / e através do e-mail cplsaomateus2021@gmail.com ,  e

através  do Sistema de Informações para Controle de Contratações Publicas do Estado do Maranhão (SINC -CONTRATA/MA) e também poderão

ser lidos e/ou obtidos na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no Centro Administrativo, localizado na Praça da Matriz, nº 42, CEP:

65.470-000, Centro – São Mateus do Maranhão/MA, no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas).  São Mateus do

Maranhão/MA, 29 de novembro de 2022. TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZ. Pregoeira Municipal.

 - AVISO DE  - LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 036/2022

AVISOS DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRONICO Nº 036/2022 - O Município de São Mateus do Maranhão - MA, torna público aos interessados que, com base na Lei

nº 10.520/02, Decreto federal n° 10.024/2019 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posterior es, fará realizar às

16h00min (horário de Brasília) do dia 19 de dezembro de 2022, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 036/2022, do tipo menor preço por

item, tendo por objeto o Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para fornecimento de gás de cozinha (Gás

Liquefeito de Petróleo-GLP) para atender as Secretarias do Município de São Mateus do Maranhão/MA . A sessão pública acontecerá pelo site:

http://www.licitasaomateus.com.br . O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico: www.licitasaomateus.com.br ,

https://www.saomateus.ma.gov.br / e através do e-mail cplsaomateus2021@gmail.com ,  e através  do Sistema de Informações para Controle de

Contratações Publicas do Estado do Maranhão (SINC -CONTRATA/MA) e também poderão ser lidos e/ou obtidos na Sala da Comissão

Permanente de Licitação, situada no Centro Administrativo, localizado na Praça da Matriz, nº 42, CEP: 65.470 -000, Centro – São Mateus do

Maranhão/MA, no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas).  São Mateus do Maranhão/MA, 29 de novembro de 2022.

TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZ. Pregoeira Municipal.

 - EXTRATO DE - CONTRATO : 003/2022

ERRATA. No extrato do contrato de nº 003/2022, desta contratação a Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural para o atendimento ao Serviço de Convivência e fortalecimento de Vínculos Programa da Secretaria Municipal
de Assistência Social do Município de São Mateus do Maranhão/MA., de acordo com a chamada pública n.º 004/2022. publicado no Diário

Oficial do Município – DOM, no dia 10 de Novembro de 2022. ONDE LE-SE Sr. Manoel Gracinho Ferreira Da Silva De Melo. LEIA-SE:

Sr. Manoel Gracindo Ferreia Da Silva de Melo

 - ADESÃO A ATA - DE REGISTRO DE PREÇO: 010/2022

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO - MA vem divulgar sua intenção de aderir, como CARONA, ao Registro

de Preços, nos termos da Lei Federal 8.666193, Lei Federal n.10520/2002, c/c o Decreto Federal n. 7.892/2013, a Ata de Regist ro de Preços

conforme especificações abaixo: Pregão Eletrônico nº 030/2022, Processo Administrativo n. 04071634/2022 - Ata de Registro de Preços n.

030/2022, Vigência da Ata, 12 (doze) meses a contar da sua publicação. Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Urbano Sant os, através da

Secretaria Municipal de Educação - Empresa Beneficiária: J. S. MACHADO INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA , inscrita no Cadastro

Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ do Ministério da Fazenda sob o n° 00.968.212/0001 -67 - Especificação do Objeto Registrado: Contratação

de empresa especializada no fornecimento de mobiliário em geral para manutenção da rede municipal de ensino de interesse da S ecretaria

Municipal de Educação - Valor Total Estimado da Adesão: R$ 762.600,00 (setecentos e sessenta e dois mil e seiscentos reais). Destarte,

HOMOLOGA o procedimento de "Carona" neste ato registrado conforme justificativas demonstradas em processo administrativo. São Mateus do

Maranhão – MA, 05 de Dezembro de 2022. Telma da Silva Vieira Portaria n° 003/2021-GP Secretária Municipal de Educação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 05/12/2022 21:49:22 - IP com n°: 192.168.0.104
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1522

2/3www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 366/2022 - 05/12/2022PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 05/12/2022 21:49:22 - IP com n°: 192.168.0.104
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1522

3/3www.saomateus.ma.gov.br